- 1 -

青森県教育委員会第８０２回定例会会議録

期 日 平成２７年１１月１１日（水）

場 所 教育庁教育委員会室

議事目録

議案第１号 青森県スポーツ推進審議会委員の人事について・・・・・・・原案決定

そ の 他 職員の懲戒処分の状況

平成２７年１１月１１日（水）

・開会 午前１０時３０分

・閉会 午前１０時３４分

・出席者の氏名

豊川好司、町田直子、中沢洋子、野澤正樹、杉澤廉晴、中村充（教育長）

・説明のために出席した者の職

奈良教育次長、田村参事、教育政策・職員福利・学校教育・学校施設・生涯学習・スポ

ーツ健康・文化財保護各課長、高等学校教育改革推進室長

・会議録署名委員

町田委員、野澤委員

・書記

仁和由紀人、村上健

- 2 -

会 議

議 事

議案第１号 青森県スポーツ推進審議会委員の人事について

（安田スポーツ健康課長）

スポーツ基本法及び青森県スポーツ推進審議会条例の規定に基づいて委嘱している青森

県スポーツ推進審議会委員の任期が平成２７年１１月１２日をもって満了するので、新た

に１７名の委員を委嘱するものである。

同審議会は、教育委員会の諮問に応じ、青森県のスポーツ振興計画や本県スポーツの推

進に関する重要事項を調査審議する機関として設置されている。今回委嘱する委員のうち、

新任は川越流美子氏、相馬隆子氏、高嶋渉氏、船場亜希氏の４名で、伊藤武男氏ほか１２

名は再任である。なお、高嶋渉氏は公募により選考した委員である。

また、委員の任期は、平成２７年１１月１３日から平成２９年１１月１２日までの２年

間である。

（野澤委員）

教育委員からは、委員の若返りや女性登用、国体等も意識した長期的・総合的なスポー

ツ振興といった視点での人選をお願いしていた。まさしくそのとおりの人選となっており、

私は良いと思う。

（豊川委員長）

他に何かご意見、ご質問はあるか。なければ、議案第１号は原案どおり決定する。

その他 職員の懲戒処分の状況

（豊川委員長）

１０月中に行った職員の懲戒処分については資料のとおりである。何かご意見、ご質問

はあるか。なければ、懲戒処分の状況については了解した。